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Zápisnica OZ Šuňava č. 2  2 

 

Zápisnica 

Zo zasadnutia OZ v Šuňave č. 2, ktoré sa konalo  

dňa 24. januára  2019 
 

Prítomní:        

Stanislav Kubaský  - starosta obce 

Mgr. Henrich Barilla  

Marián Cvaniga 

Matúš Cvaniga 

Miroslav Čuba 

Ing. Ján Fridman 

Ján Gorka 

Ing. Mária Ilenčíková 

Martin Mišianik 

 

Zamestnanci: 

 Ing. Katarína Handzušová  -  správa daní a poplatkov 

 Ing. Anna Vilimová          -   zapisovateľka 

 Martina Štrbková               -   kultúrny pracovník 

 Ing. Anna Sedláková         -  ekonóm obce 

Hlavná kontrolórka obce: Mgr. Alena Zajacová 

 

 

Ďalej boli prítomní občania z obce podľa priloţenej prezenčnej listiny. 

 

Program: 
1. Otvorenie. 

2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a voľba návrhovej komisie. 

3. a) Správa hlavnej kontrolórky o vykonaných kontrolách, 

     b) Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Šuňava za rok 2018. 

4. Harmonogram rokovaní OZ v roku 2019. 

5. Rozdelenie obvodov a úsekov poslancom OZ Šuňava. 

6. Poverenie zástupcu starostu obce. 

7. Zriadenie obecnej rady. 

8. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva. 

9. Delegovanie člena do rady školy. 

10. Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva. 

11. Rokovací poriadok komisií obecného zastupiteľstva. 

12. Voľba riaditeľa Základnej školy s materskou školou v Šuňave. 

13. Prerokovanie ţiadosti pani Zuzany Moulaiovej o predĺţení nájmu nebytových 

priestorov. 

14. Plánované kultúrne a športové podujatia v obci na rok 2019. 

15. Interpelácie poslancov. 

16. Rôzne. 

17. Diskusia. 

18. Záver. 
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Úvod 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva zvolal starosta obce Šuňava do troch mesiacov od 

ustanovujúceho zasadania OZ.   

Prítomní boli všetci poslanci obecného zastupiteľstva, starosta obce, hlavná 

kontrolórka, niektorí pracovníci obecného úradu a občania z obce. 

Zasadanie sa začalo o 17,00 hodine v zasadacej miestnosti obecného úradu. Otvoril ho 

starosta obce Stanislav Kubaský.  

BOD č. 1 

 

V úvode všetkých prítomných privítal starosta obce Stanislav Kubaský. Predniesol 

návrh programu rokovania OZ. Poslanci k uvedenému návrhu programu nemali doplňujúce 

návrhy a uvedený program schválili.   

BOD č. 2 Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a voľba návrhovej komisie 

 

Po privítaní starosta obce určil zapisovateľa zasadnutia Ing. Annu Vilimovú 

a overovateľov zápisnice Mgr. Henricha Barillu a Martina Mišianika. Poslanci následne 

hlasovali za návrhovú komisiu v zloţení Matúš Cvaniga, Miroslav Čuba.  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Šuňava podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

A: berie na vedomie 

určenie 

a) zapisovateľa OZ: Ing. Anna Vilimová 

b) overovateľov zápisnice: Martin Mišianik, Mgr. Henrich Barilla 

B: volí 

návrhovú komisie v zloţení: Matúš Cvaniga, Miroslav Čuba  

                              

Hlasovanie:    
Za: 8 Mgr. H. Barilla, Matúš Cvaniga, Marián Cvaniga, M. Čuba, Ing.M. Ilenčíková, J.Gorka, 

Ing. J. Fridman, M. Mišianik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

    Potrebné kvórum :  nadpolovičná väčšina všetkých prítomných poslancov  OZ  

Uznesenie č. 7/2019 bolo schválené. 

 

BOD č. 3 Správa hlavnej kontrolórky obce o vykonaných kontrolách,  
      Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Šuňava za rok 2018 
 

V tomto bode vystúpila hlavná kontrolórka obce Mgr. Alena Zajacová. Predniesla 

svoju správu z vykonaných kontrol a neskôr aj správu z kontrolnej činnosti za rok 2018. 

Po jej vystúpení nasledovala diskusia k uvedeným správam. V diskusii vystúpila 

poslankyňa Ing. M. Ilenčíková, ktorá reagovala na správu z plnenie uznesení hlavnej 

kontrolórky a vyjadrila nesúhlas s postupom pri hlasovaní za resp. proti uskutočňovaniu 

obrazového a zvukového záznamu z posledného zastupiteľstva predchádzajúceho funkčného 
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obdobia. Ďalej hovorila, ţe podľa jej názoru nebol rozpočet obce schválený zákonným 

postupom, nakoľko rozpočet nebol zverejnený na webovej stránke obce predpísaný čas. 

K uvedeným bodom sa vyjadril starosta obce, ktorý hovoril, ţe obecné zastupiteľstvo 

neschválilo nahrávanie prítomnými občanmi čo bolo plene v kompetencií obecného 

zastupiteľstva s tým, ţe prípadný záznam, ktorý robila pracovníčka obce pre účely príspevku 

do OTV bude poskytnutý občanom na poţiadanie. Ďalej starosta hovoril, ţe ak mala 

poslankyňa pocit, ţe rozpočet nebol schválený tak ako by mal, mala na to reagovať ešte pred 

schválením rozpočtu. Rozpočet bol schválený a po jeho schválení je zverejnený aj na web 

stránke obce. Do diskusie sa zapojila aj hlavná kontrolórka obce. 

Po diskusii poslanci hlasovali za návrh uznesenia: 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Šuňava podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

berie na vedomie 

a) Správu hlavnej kontrolórky obce Šuňava o vykonaných kontrolách.  

Príloha č. 1 k Uzneseniu č. 8/2019 

b) Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Šuňava za rok 2018 

Príloha č. 2 k Uzneseniu č. 8/2019                      

Hlasovanie:    
Za: 8 Mgr. H. Barilla, Matúš Cvaniga, Marián Cvaniga, M. Čuba, Ing.M. Ilenčíková, J.Gorka, 

Ing. J. Fridman, M. Mišianik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomný:   

Nehlasovali:   

    Potrebné kvórum :  nadpolovičná väčšina všetkých prítomných poslancov  OZ  

Uznesenie č. 8/2019 bolo schválené. 

BOD č. 4 Harmonogram rokovaní OZ v roku 2019 

 

V tomto bode predniesol starosta obce návrh dátumov na zasadania obecného 

zastupiteľstva v roku 2019. Návrh bol 24.01.2019, 28.03.2019, 06.06.2019, 05.09.2019, 

21.11.2019. K tomuto bodu reagovala poslankyňa Ing. M. Ilenčíková, ktorá aj zaslala 

písomnú interpeláciu, kde navrhla, aby sa zasadania uskutočnili častejšie. Argumentovala 

tým, ţe v zastupiteľstve sú noví poslanci a keďţe zasadanie má vţdy dosť bodov programu, 

aby poslanci mali dostatok času sa jednotlivej problematike viac venovať. V tomto reagoval 

starosta obce, ktorý povedal, ţe predpokladá, ţe poslanci, ktorí sú zvolení išli uţ do 

kandidatúry s tým, ţe sú dostatočne zdatní sa pripraviť na kaţdé zastupiteľstvo, ţe ovládajú 

základné zákony, VZN obce a dokáţu sa zorientovať. Ďalšie pripomienky neboli a poslanci 

hlasovali za návrh uznesenia: 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Šuňava podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

schvaľuje 

Harmonogram rokovaní Obecného zastupiteľstva v Šuňave v roku 2019: 

24.01.2019, 28.03.2019, 06.06.2019, 05.09.2019, 21.11.2019. 

Začiatok zasadania OZ v Šuňave o 17,00 hod. v zasadačke obecného úradu.         

               

Hlasovanie:    
Za: 8 Mgr. H. Barilla, Matúš Cvaniga, Marián Cvaniga, M. Čuba, Ing.M. Ilenčíková, J.Gorka, 

Ing. J. Fridman, M. Mišianik 

Proti:   

Zdržal sa:   
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Neprítomný:   

Nehlasovali:   

Uznesenie č. 9/2019 bolo schválené. 

BOD č. 5 Rozdelenie obvodov a úsekov poslancom OZ Šuňava 

 

 V tomto bode sa poslanci venovali  rozdeleniu obvodov a úsekov poslancom OZ 

Šuňava.  

Návrh: 

OBVOD č. 1 

Ján Gorka Ul. Spišská, Ul. Druţstevná, Ul. Hŕbky,  

Ul. Tatranská 

 

      

Ing. Ján Fridman Ul. SNP od súp. čísla 138 (urbársky dom)  po súp. číslo 504 

    Trojičné námestie           

Marián Cvaniga Ul. Záhradná, Ul. Tichá, Ul. Športová           

Martin Mišianik Ul. Mieru, Ul. Š. Šmálika, Ul. Farská, Ul. Jagrová           
  

OBVOD č. 2 

Ing. Mária Ilenčíková Ul. SNP od súp. čísla 257 po súp. číslo 282     

  

 

Ul. Pod vodojemom 

   

  

  

 

Ul. Poľnohospodárska 

   

  

    Ul. Cintorínska           

Miroslav Čuba Ul. Liptovská           

  

 

Ul. SNP od súp. čísla 315 po súp. číslo 356 (ľavá strana)   

Matúš Cvaniga Ul. Lúčna, Ul. Úzka, Ul. Podhorská,  

Ul. Okruţná, Ul. Krátka,  Ul. Štrbská           

Mgr. Henrich Barilla Ul.  SNP od súp. čísla 503 po súp. číslo 417 (pravá strana)   

    Ul. Školská           

 

Poslanci nemali doplňujúce návrhy a hlasovali za návrh uznesenia: 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Šuňava podľa § 11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p.  

schvaľuje 

rozdelenie obvodov a úsekov poslancom OZ Šuňava nasledovne: 

OBVOD č. 1 

Ján Gorka Ul. Spišská, Ul. Druţstevná, Ul. Hŕbky,  

Ul. Tatranská 

 

      

Ing. Ján Fridman Ul. SNP od súp. čísla 138 (urbársky dom)  po súp. číslo 504 

    Trojičné námestie           

Marián Cvaniga Ul. Záhradná, Ul. Tichá, Ul. Športová           

Martin Mišianik Ul. Mieru, Ul. Š. Šmálika, Ul. Farská, Ul. Jagrová           
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OBVOD č. 2 

Ing. Mária Ilenčíková Ul. SNP od súp. čísla 257 po súp. číslo 282     

  

 

Ul. Pod vodojemom 

   

  

  

 

Ul. Poľnohospodárska 

   

  

    Ul. Cintorínska           

Miroslav Čuba Ul. Liptovská           

  

 

Ul. SNP od súp. čísla 315 po súp. číslo 356 (ľavá strana)   

Matúš Cvaniga Ul. Lúčna, Ul. Úzka, Ul. Podhorská,  

Ul. Okruţná, Ul. Krátka,  Ul. Štrbská           

Mgr. Henrich Barilla Ul.  SNP od súp. čísla 503 po súp. číslo 417 (pravá strana)   

    Ul. Školská           
 

Hlasovanie:    
Za: 8 Mgr. H. Barilla, Matúš Cvaniga, Marián Cvaniga, M. Čuba, Ing.M. Ilenčíková, J.Gorka, 

Ing. J. Fridman, M. Mišianik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomný:   

Nehlasovali:   

Uznesenie č. 10/2019 bolo schválené. 

BOD č. 6 Poverenie zástupcu starostu obce 

 

 V tomto bode poslancom predniesol starosta obce svoje poverenie na zástupcu starostu 

Ing. Jana Fridmana. Starosta odôvodňoval svoje rozhodnutie tým, ţe poslanec Ing. J. Fridman 

má dlhoročné skúsenosti nielen ako poslanec OZ ale hlavne aj pri práci predsedu DHZ 

Šuňava. Má organizačné, rozhodujúce a ďalšie adekvátne kvalifikačné vlastnosti, ktoré sú 

potrebné na túto funkciu. V diskusii k tomuto bodu poslanci nevyjadrili  pripomienky. 

Poslanci k návrhu hlasovali za uznesenie:  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Šuňava podľa § 11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p.  

berie na vedomie 

poverenie Ing. Jána Fridmana za zástupcu starostu obce starostom obce podľa § 

13b/ odst. 1 zákona 369/1990 Zb. v znení neskorších zmien a predpisov. 

Hlasovanie:    
Za: 5 Mgr. H. Barilla, M. Čuba, Ing. J. Fridman, J. Gorka, M. Mišianik 

Proti:   

Zdržali sa: 3 Marián Cvaniga, Ing. M. Ilenčíková, Matúš Cvaniga 

Neprítomný:   

Nehlasovali:   

Uznesenie č. 11/2018 bolo schválené. 

BOD č. 7 Zriadenie obecnej rady 

 

 V tomto bode sa poslanci venovali schváleniu návrhu poslancov do obecnej rady. Tu 

boli navrhnutí: Ján Gorka a Ing. Ján Fridman. Poslanci hlasovali za návrh uznesenia: 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Šuňava v súlade s § 14 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p.  

A: zriaďuje 
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obecnú radu v počte dvoch poslancov 

B: volí za členov obecnej rady 

- Ing. Ján Fridman 

- Ján Gorka 

 

Hlasovanie:    
Za: 6 Mgr. H. Barilla, Matúš Cvaniga, M. Čuba, Ing. J. Fridman, J. Gorka, M. Mišianik 

Proti: 1 Ing. M. Ilenčíková 

Zdržal sa: 1 Marián Cvaniga 

Neprítomný:   

Nehlasovali:   

Uznesenie č. 12/2019 bolo schválené. 

BOD č. 8 Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva 

 

V tomto bode starosta obce predniesol návrh na zriadenie komisií obecného 

zastupiteľstva a taktieţ určenie členov komisií: 

a) Komisia sluţieb, kultúry, mládeţe, športu a verejného záujmu 

Predseda: Mgr. Henrich Barilla, Tajomník: Matúš Cvaniga, Člen: Ján Gorka 

b) Komisia výstavby, územného plánovania, regionálneho rozvoja, majetku a dopravy 

Predseda: Ing. Ján Fridman, Tajomník: Ján Gorka,  

Členovia: Miroslav Čuba, Martin Mišianik 

c) Komisia ţivotného prostredia, cestovného ruchu, obchodu a verejného poriadku 

Predseda: Ing. Mária Ilenčíková, Tajomník: Miroslav Čuba, Člen: Marián Cvaniga 

d) Inventarizačná komisia č. 1  

Predseda: Ján Gorka, Tajomník: Miroslav Čuba,  

Členovia: Matúš Cvaniga, Marián Cvaniga 

e) Inventarizačná komisia č. 2 

Predseda: Mgr. Henrich Barilla, Tajomník: Ing. Ján Fridman, 

Členovia: Ing. Mária Ilenčíková, Martin Mišianik 

 

Nasledovala diskusia k tomuto bodu. Vystúpila poslankyňa Ing. M. Ilenčíková 

odvolávajúc sa na Štatút obce. Hovorila, ţe do komisií by mali byť začlenení poslanci 

s prihliadnutím na ich vzdelanie a odbornosť súvisiacu s problematikou a zameraním komisie. 

Ona sama by sa radšej videla v inej komisii ako v tej, do ktorej je navrhnutá, nakoľko má 

skúsenosti viac v ekonomickej oblasti. Hovorila, ţe ak bude zvolená do komisie podľa 

návrhu, vzdá sa členstva v tejto komisii. K tomuto zareagoval poslanec Ing. J. Fridman, ktorý 

poznamenal, ţe prečo pani Ilenčíková kandidovala, keď sa chce vzdať práce v danej komisii. 

Ďalej poslankyňa Ilenčíková pokračovala, ţe by bolo dobré doplniť do komisie kultúry 

Michala Zajaca, nakoľko je to človek, ktorý pracuje v kultúrnej oblasti či uţ vo folklóre alebo 

v divadle. Starosta k tomuto reagoval, ţe komisie sú iba poradným orgánom OZ, ak riešia 

závaţnejšie problémy, môţu si prizvať odborne spôsobilejšiu osobu. Rovnako je to aj 

s doplnením členov komisie. Ak členovia komisií dajú návrh na ďalších členov z danej 

oblasti, nie je problém ich doplniť. Ďalej v diskusii vystúpil poslanec Marián Cvaniga. 

Navrhol, aby v komisii verejného poriadku boli Ján Gorka a Ján Fridman (odborne sa podľa 

jeho názoru viac hodia do komisie verejného poriadku), nesúhlasí ţe je zloţenie tak ako 

v obecnej rade. Poţiadal, aby obecné zastupiteľstvo hlasovalo za návrh, v ktorom za predsedu 

Komisie ţivotného prostredia, cestovného ruchu, obchodu a verejného poriadku navrhol Ing. 

Jána Fridmana a za predsedu Komisie výstavby, územného plánovania, regionálneho rozvoja, 

majetku a dopravy Ing. Máriu Ilenčíkovu. Poslanci hlasovali za uvedený návrh: Za (2): Ing. 
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M. Ilenčíková, Marián Cvaniga, Proti (6): Mgr. H. Barilla, Ing. J. Fridman, M. Čuba, J. 

Gorka, M. Mišianik, M. Cvaniga.  

 

Následne poslanci hlasovali za pôvodný návrh uznesenia:  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Šuňava v súlade s § 15 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

A: zriaďuje 

tieto komisie obecného zastupiteľstva: 

a) Komisiu sluţieb, kultúry, mládeţe, športu a verejného záujmu 

b) Komisiu výstavby, územného plánovania, regionálneho rozvoja, majetku a dopravy 

c) Komisiu ţivotného prostredia, cestovného ruchu, obchodu a verejného poriadku 

d) Inventarizačnú komisiu č. 1 a č. 2 

B: volí za členov komisií 

a) Komisiu sluţieb, kultúry, mládeţe, športu a verejného záujmu 

Predseda: Mgr. Henrich Barilla, Tajomník: Matúš Cvaniga, Člen: Ján Gorka 

b) Komisiu výstavby, územného plánovania, regionálneho rozvoja, majetku a dopravy 

Predseda: Ing. Ján Fridman, Tajomník: Ján Gorka,  

Členovia: Miroslav Čuba, Martin Mišianik 

c) Komisiu ţivotného prostredia, cestovného ruchu, obchodu a verejného poriadku 

Predseda: Ing. Mária Ilenčíková, Tajomník: Miroslav Čuba, Člen: Marián Cvaniga 

d) Inventarizačná komisia č. 1  

Predseda: Ján Gorka, Tajomník: Miroslav Čuba,  

Členovia: Matúš Cvaniga, Marián Cvaniga 

e) Inventarizačná komisia č. 2 

Predseda: Mgr. Henrich Barilla, Tajomník: Ing. Ján Fridman, 

Členovia: Ing. Mária Ilenčíková, Martin Mišianik 

 

Hlasovanie:    
Za: 6 Mgr. H. Barilla, Matúš Cvaniga, M. Čuba, Ing. J. Fridman, J. Gorka, M. Mišianik 

Proti: 2 Marián Cvaniga, Ing. M. Ilenčíková 

Zdržali sa:   

Neprítomný:   

Nehlasovali:   

Uznesenie č. 13/2019 bolo schválené. 

BOD č. 9 Delegovanie člena rady školy 
 

V tomto bode sa poslanci venovali doplnením člena do rady školy. Dôvodom 

doplnenia člena do rody školy bolo skončenie mandátu poslankyni obecného zastupiteľstva 

Ţofie Šebestovej, ktorá bola v minulosti zvolená do rady školy obecným zastupiteľstvom 

a taktieţ písomné vzdanie sa tohto členstva zo strany p. Šebestovej. Do rady školy bol 

navrhnutý Matúš Cvaniga. 

 

Poslanci hlasovali za návrh:  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Šuňava v súlade s § 14 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

deleguje 

za člena rady školy poslanca Matúša Cvanigu. 

 

Hlasovanie:    
Za: 8 Mgr. H. Barilla, Matúš Cvaniga, Marián Cvaniga, M. Čuba, Ing.M. Ilenčíková, J.Gorka, 
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Ing. J. Fridman, M. Mišianik 

Proti:   

Zdržali sa:   

Neprítomný:   

Nehlasovali:   

Uznesenie č. 14/2019 bolo schválené. 

BOD č. 10 Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva 

 

 Poslanci spolu s materiálmi na zasadnutie OZ dostali aj návrh Zásad odmeňovania 

poslancov obecného zastupiteľstva. K uvedenému návrhu neboli námietky a poslanci 

hlasovali za návrh uznesenia: 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Šuňava v súlade s § 11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

schvaľuje 

Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Šuňave 

Príloha č. 1 k Uzneseniu č. 15/2019 

Hlasovanie:    
Za: 6 Mgr. H. Barilla, Matúš Cvaniga, M. Čuba, Ing. J. Fridman, J. Gorka, M. Mišianik 

Proti:   

Zdržali sa: 2 Marián Cvaniga, Ing. M. Ilenčíková 

Neprítomný:   

Nehlasovali:   

Uznesenie č. 15/2019 bolo schválené. 

 

BOD č. 11 Rokovací poriadok komisií OZ  

 

 Poslanci v tomto bode prerokovali návrh Rokovacieho poriadku komisií obecného 

zastupiteľstva. Návrh bol poslancom doručený spolu s materiálmi na zasadanie. V diskusii 

neboli k návrhu pripomienky a poslanci hlasovali za návrh uznesenia: 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Šuňava v súlade s § 15 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

vydáva 

Rokovací poriadok komisií Obecného zastupiteľstva v Šuňave 

Príloha č. 1 k Uzneseniu č. 16/2019 

Hlasovanie:    
Za: 8 Mgr. H. Barilla, Matúš Cvaniga, Marián Cvaniga, M. Čuba, Ing.M. Ilenčíková, J.Gorka, 

Ing. J. Fridman, M. Mišianik 

Proti:   

Zdržali sa:   

Neprítomný:   

Nehlasovali:   

Uznesenie č. 16/2019 bolo schválené. 
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BOD č. 12 Voľba riaditeľa Základnej školy s materskou školou v Šuňave 

 V tomto bode sa poslanci venovali voľbe riaditeľa miestnej Základnej školy 
s materskou školou. Funkčné obdobie súčasnej riaditeľky končí 31.03.2019, preto je 
potrebné vyhlásiť nové výberové konanie. Poslanci hlasovali za návrh uznesenia: 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Šuňava v súlade s § 11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

A: berie na vedomie 

informáciu starostu obce o ukončení funkčného obdobia PaedDr. Anny Hroboňovej, 

riaditeľky Základnej školy s materskou školou v Šuňave, ktoré jej končí 31.03.2019. 

B: poveruje 

starostu obce, v súlade s §11 odst. 4 písm. l) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, 

vyhlásiť Výberové konanie na riaditeľa Základnej školy s materskou školou Šuňava. 

Termín: ihneď 

Hlasovanie:    
Za: 8 Mgr. H. Barilla, Matúš Cvaniga, Marián Cvaniga, M. Čuba, Ing.M. Ilenčíková, J.Gorka, 

Ing. J. Fridman, M. Mišianik 

Proti:   

Zdržali sa:   

Neprítomný:   

Nehlasovali:   

Uznesenie č. 17/2019 bolo schválené. 

BOD č. 13 Prerokovanie žiadosti pani Zuzany Moulaiovej o predĺženie nájmu 
nebytových priestorov 

V tomto bode poslanci rokovali o žiadosti pani Zuzany Moulaiovej o predĺženie 
nájmu nebytových priestorov. Pani Moulaiová má v prenájme priestory pre 
podnikateľskú činnosť – predajňu a nočný bar. Nočný bar pani Moulaiová už 
neprevádzkuje. V diskusii vystúpil poslanec Ing. J. Fridman, ktorý hovoril  o 
podmienkach, za ktorých už jej bol nájom predĺžený na celý minulý rok. Podmienky však 
nesplnila. Komisia, v ktorej bol v tom čase členom, bola kontrolovať ako postupuje pri 
realizovaní jednotlivých podmienok, hlavne čo sa týka udržiavacích prác na budove. 
Časť z podmienok splnila, avšak ďalej je tu fakt, že má ešte aj dlh na nájomnom.  

V diskusii k tomuto bodu hovoril poslanec Marián Cvaniga, ktorý zastupiteľstvu 
priniesol vytlačené dokumenty z internetu, kde si našiel, že pani Moulaiová pod svojim 
IČO má pozastavenú činnosť, ďalej hovoril, že má veľké dlhy na sociálnom poistení či 
daniach. Spochybnil platnosť predchádzajúceho dodatku zmluvy, ktorým jej bol nájom 
predĺžený, nakoľko dodatok obec s ňou uzavrela ako s podnikateľským subjektom. 
Poukázal aj na to, že už v čase uzatvorenia dodatku p. Moulaiová nebola vedená ako 
podnikateľský subjekt a že na tento fakt neprišiel ani hlavný kontrolór. Pracovníčka 
obce, starosta, ale aj hlavná kontrolórka uznali, že precenili dôveryhodnosť pani 
Moulaiovej, nakoľko ona o tejto skutočnosti sama neupovedomila obec. Poslanci ďalej 
diskutovali o možnostiach či prenajať resp. ukončiť nájom. Po rozsiahlej diskusii sa 
poslanci nakoniec uzniesli na návrhu uznesenia o ktorom hlasovali: 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Šuňava v súlade s § 11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

žiada 

a) p. Moulaiovú vyrovnať dlh na nájomnom do 31.01.2019, 
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b) p. Moulaiovú do 15.02.2019 vypratať obecnú budovu a pripraviť k odovzdaniu 

budovy majiteľovi, z dôvodu nepredĺţenia nájomnej zmluvy, nakoľko p. Moulaiová 

uţ nie je evidovaná ako podnikateľský subjekt a teda pominul dôvod prenájmu 

nebytových priestorov pre podnikateľské účely. Taktieţ p. Moulaiová nesplnila 

podmienky  stanovené obcou o uskutočnení udrţiavacích prác na obecnej budove. 

 

Hlasovanie:    
Za: 8 Mgr. H. Barilla, Matúš Cvaniga, Marián Cvaniga, M. Čuba, Ing.M. Ilenčíková, J.Gorka, 

Ing. J. Fridman, M. Mišianik 

Proti:   

Zdržali sa:   

Neprítomný:   

Nehlasovali:   

Uznesenie č. 18/2019 bolo schválené. 

 

BOD č. 14 Plánované kultúrne a športové podujatia v obci v roku 2019 

 

 V tomto bode poslanci boli oboznámení s plánovanými kultúrnymi a športovými 

podujatiami v obci v priebehu roka 2019. Poslanci po krátkej diskusii hlasovali za návrh 

uznesenia: 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Šuňava v súlade s § 11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

berie na vedomie 

plánované kultúrne a športové podujatia v obci na rok 2019.  

Príloha č. 1 k Uzneseniu č. 19/2019 

 

Hlasovanie:    
Za: 8 Mgr. H. Barilla, Matúš Cvaniga, Marián Cvaniga, M. Čuba, Ing.M. Ilenčíková, J.Gorka, 

Ing. J. Fridman, M. Mišianik 

Proti:   

Zdržali sa:   

Neprítomný:   

Nehlasovali:   

Uznesenie č. 19/2019 bolo schválené. 

 

BOD č. 15 Interpelácie poslancov 

 

Podaná písomná interpelácia poslankyne Ing. Márie Ilenčíkovej bola prerokovaná 

v bode 4.  

 

BOD č. 16 Rôzne 

 

 V tomto bode poslanec Marián Cvaniga sa spýtal, ţe na web stránke obce si všimol 

nový dodatok podpísaný so zhotoviteľom Zmeny a doplnku č. 1 územného plánu obce. 

V tejto súvislosti sa spýtal v akom štádiu je zmena územného plánu. Starosta hovoril, ţe 

nastali ďalšie poţiadavky, ktoré bolo treba zapracovať do zmeny a doplnku územného plánu 

a nakoľko tie neboli zahrnuté v pôvodnej zmluve so zhotoviteľom, bol podpísaný dodatok. 

Nový návrh Zmeny a doplnku č. 1 územného plánu obce bude predmetom ďalšieho rokovania 
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OZ v marci. Ďalej sa poslanec pýtal, prečo bola zrušená zmluva na dodávku kompostérov. 

Starosta hovoril, ţe dodávateľ, ktorého obec vysúťaţila cez EKS nedodrţal kúpnu zmluvu na 

dodávku kompostérov. Kompostéry nedodal v zmluvne stanovenom termíne, zavádzal obec 

a aţ po viacerých výzvach zo strany obce napokon od zmluvy odstúpil. Obec nechce prísť 

o schválený NFP, ktorý získala z fondov EÚ, preto poţiadala príslušnú agentúru Ministerstva 

ŢP o predĺţenie termínu ukončenia projektu a uskutoční výber nového dodávateľa 

kompostérov.  

 Starosta tieţ reagoval na otázku ohľadom vodovodu na ulici Tatranská. Vodovod musí 

ísť cez vodoprávne povolenie, ktoré vydáva Okresný úrad Poprad, odbor starostlivosti 

o ţivotné prostredie a na ktorého vydanie je potrebné majetkovoprávne vysporiadanie 

pozemkov pod miestnou komunikáciou resp. aspoň 90 % vysporiadanie pozemkov. Obec uţ 

poţiadala OÚ Poprad o vydanie takého povolenia.  

BOD č. 17 Diskusia 

 V diskusii dostali priestor prítomní občania. Občania vyjadrovali svoj názor 
k jednotlivým prerokovaným bodom programu. Tiež v diskusii hovorili k témam, ktoré 
nesúviseli s rokovaním obecného zastupiteľstva.  

 

Záver 

 Zasadnutie OZ v Šuňave ukončil starosta obce, Stanislav Kubaský. Prítomným 

poďakoval za účasť.  

 

 

 

                               Stanislav Kubaský

                              starosta obce                       

 

 

 

 

 

Zapísala:      Overovatelia zápisnice:   

Ing. Anna Vilimová               Martin Mišianik 

      Mgr. Henrich Barilla  

 

 

 

 

Kontrolór: Mgr. Alena Zajacová 

 

                                             

 

 

 

 
 


